СОВЕТ
ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От ______________________№________________

Об утверждении Положения о порядке определения размера и перечисления в бюджет Липовского муниципального образования  части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей

В соответствии со статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17  Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях",

на основании Устава Липовского муниципального образования,
Совет Липовского муниципального образования

                                                    РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке определения размера и перечисления в бюджет Липовского муниципального образования  части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2016 года.

Глава Липовского

муниципального образования                                                    С.Н.Белов

Приложение
к решению Совета Липовского муниципального образования

от ____________________ №___________

Положение о порядке определения размера и перечисления в бюджет Липовского муниципального образования части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей

1. Настоящее Положение о порядке определения и перечисления в бюджет Липовского муниципального образования  части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей, (далее - Положение) разработано в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и реализации права Липовского муниципального образования  как собственника имущества, находящегося в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий, на получение части прибыли от использования данного имущества.

2. Положение устанавливает порядок, размеры и сроки уплаты (перечисления) в бюджет Липовского муниципального образования  (далее - бюджет муниципального образования) части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - часть прибыли), определяет структуры, осуществляющие контроль за ее перечислением в бюджет образования, а также ответственность должностных лиц за нарушение требований настоящего Положения.

3. Настоящее Положение распространяется на все муниципальные унитарные предприятия, учредителем которых является Липовское муниципальное образование (далее - Предприятия).

4. Размер части прибыли исчисляется Предприятием самостоятельно по результатам прошедшего финансового года на основании данных годовой бухгалтерской отчетности Предприятия, с учетом установленного размера отчислений.

Расчетная база для исчисления части прибыли за год для всех Предприятий независимо от применяемых систем налогообложения определяется как разность между суммой прибыли до налогообложения и суммой исчисленных налогов и иных обязательных платежей в соответствии с применяемой системой (системами) налогообложения.

Штрафы и пени, в том числе за нарушение налогового законодательства, не уменьшают расчетную базу для исчисления указанного платежа.
5. Предприятия ежегодно до 5 апреля года, следующего за отчетным, представляют в администрацию Липовского муниципального образования следующие документы:

- бухгалтерский баланс с приложениями, в том числе отчет о финансовых результатах;

- пояснительную записку к бухгалтерскому балансу;

- расчет чистых активов;

- налоговые декларации по налогам, уплачиваемым в соответствии с применяемой (ыми) системой (ами) налогообложения;

- расчет суммы части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет, по установленной форме;

- копию платежного поручения, подтверждающего уплату причитающегося платежа (с отметкой банка).

6. В случае выявления в результате проводимых на Предприятии проверок дополнительной прибыли, недостоверности финансовой отчетности, повлекшей увеличение расходов и уменьшение прибыли, недостоверности в расчете части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет, а также задолженности по платежам в бюджет образования, Предприятие в десятидневный срок после подписания акта проверки самостоятельно производит дополнительные перечисления в бюджет образования.

Информация и материалы проверок направляются Предприятием в администрацию Липовского муниципального образования для осуществления контроля за дополнительными поступлениями в бюджет образования.

7. Перечисление в бюджет города части прибыли Предприятиями осуществляется по итогам года до 5 апреля года, следующего за отчетным годом.

8. Часть прибыли Предприятий, подлежащая перечислению в бюджет образования, перечисляется в полном объеме на счет управления Федерального казначейства по Саратовской области и зачисляется в бюджет образования.

9.Нормативы отчислений в бюджет образования от прибыли муниципальных унитарных предприятий могут быть изменены на очередной финансовый год решением Совета Липовского МО с учетом предложений комиссии по контролю за деятельностью муниципальных унитарных предприятий и учреждений образования до момента внесения проекта бюджета города на очередной финансовый год.

10. Контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью перечисления Предприятиями в бюджет образования части прибыли муниципальных унитарных предприятий, осуществляется администрацией Липовского муниципального образования
Глава Липовского

муниципального образования                                                           С.Н.Белов

Приложение N 1
к Положению о порядке определения размера
и перечисления в бюджет Липовского муниципального
образования  части прибыли,
остающейся в распоряжении муниципальных
унитарных предприятий после уплаты налогов
и иных обязательных платежей

Расчет суммы части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальными унитарными предприятиями и подлежащей перечислению в бюджет Липовского муниципального образования
______________________________________________________________
(наименование предприятия)
_______________________________________________________________
(период)

	N
п/п

Показатели
	Ед.
измерения
	Величина
показателя

	1
	Недоимка по состоянию на 01.01.20__ г.
	тыс. руб.

	2
	Переплата по состоянию на 01.01.20__г.
	тыс. руб.

	3
	Прибыль (убытки) отчетного периода до налогообложения
	тыс. руб.

	4
	Налоги и иные обязательные платежи в соответствии с применяемыми системами налогообложения
	тыс. руб.

5
	Прибыль (убытки) отчетного периода, остающиеся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей в соответствии с применяемыми системами налогообложения
	тыс. руб.

	6
	Норматив отчисления части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет образования
	%

	7
	Сумма платежа, подлежащая уплате в бюджет образования
	тыс. руб.

	8
	Сумма платежа, перечисленная в бюджет образования  за предыдущий отчетный период
	тыс. руб.

	9
	Недоимка по состоянию на _________
	тыс. руб.

	10
	Переплата по состоянию на _________
	тыс. руб.

Подпись руководителя МУП

Подпись главного бухгалтера

Оттиск печати

Исполнитель